
KATALOG PRODUKTŮ 2023/ úvod 2 SPOLEČNOST NAREX Narex napříč generacemi Naše stroje vyvíjíme a vyrábíme vždy tak, abychom naplnili potřeby našich zákazníků. I díky tomu je Narex nářadí stále oblíbené napříč generacemi. Je pověstné dlouhou životnos-tí, vysokou kvalitou a bezpečností.Neustále děláme vše pro to, abychom této pověsti hrdě dostáli. Daří se nám to naplňovat i díky přesnému systému práce – od vývoje a prototypování přes výrobní audity až po ﬁnální testování a zpětnou vazbu. Ta je pro nás klíčová, abychom nás a hlavně naše výrobky mohli posouvat dále  a tvořit stroje pro další generace.Narex s.r.o.Chelčického 1932, 470 01  Česká Lípa / Tel.: +420 481 645 471-2, 481 645 227 / E-mail: narex@narex.czwww.narex.cz Tradiční značka    Na trhu už 80 let     Český a slovenský tým    Přes 400 prodejců v Čechách a na Slovensku    Profesionální servisúvod / 3  NAREX CENTRÁLNÍ SERVIS Jsme tu pro vásU nás v Narexu máte jistotu, že většinu závad umíme velmi rychle opravit. A to díky extrémně dlouhé době dostupnosti náhradních dílů pro nové i starší stroje. Náš odborný centrál-ní servis v České Lípě se specializuje jak na záruční i pozá-ruční opravy, tak na poradenství. Najdete zde i podnikovou prodejnu, kde si můžete všechny naše výrobky vyzkoušet.Centrální servis a prodejna Narex s.r.o.U Kartounky 3382, 470 01  Česká Lípa / Tel.: +420 481 645 465 / E-mail: servis@narex.czwww.narex.cz/cs-cz/zarucni_servis_narexNaskenujte QR kód a zjistěte si o našem servise více.Dlouhá dostupnost náhradních dílů    Přes 100 strojů, 1 000 položek příslušenství    3 000 náhradních dílů    Poradí ohledně nářadí, servisu nebo náhradních dílů 4/ historické milníky   UMÍME NÁŘADÍ – UŽ OD ROKU 1943 Naše modro-oranžové nářadí najdete snad v každé  české nebo slovenské dílně. Jeho historii jsme začali psát před více než 80 lety u nás doma v České Lípě.1943194619471961196819751983–198719891991Ze závodu Elmowerk IV v Moskevské ulici začínají vycházet první vrtačky, které se jako EV 210 vyrábí ještě o 10 let později. Závod patří spo-lečnosti Siemens Schuckertwerke A.G. se sídlem v Berlíně.Od května je závod součástí národního podniku Elektro-Praha v Praze. Vyrobí 21 000 kusů elektroná-řadí. A to včetně důlních vrtaček s motorem na 3fázový proud, které se ve vý-robě udrží až do začátku 90. let.Závod je sou-částí národního podniku ČKD Praha. K elektronářadí se přidává výroba větráků, zubolékařských brusek i křesel. A také kompresorů a komutátorů pro malé elek-trické motorky.Továrna přechází do národního podniku Nářadí Praha (později Narex Praha) jako 70. závod. Jeho součástí zůstává až do listopadu 1990 .Začíná 1. etapa výstavby nového závodu v Chelčického ulici. Je dokonče-na v roce 1971. Sortiment se rozšiřuje o vrtačky do ∅ 23 a ∅ 32 mm a také o nástavce k vrtačkám a stojany pro kutily. Ty se vyrábí i pro ﬁrmu Bosch v SRN.Začíná výroba zatím jediné vrtačky s celoplastovou dělenou skříní EV 508 D, respektive EC 508 D s příklepem.Probíhá 2. etapa výstavby závodu v Chelčického ulici. V roce 1985 začíná výroba vrtaček EV 16 a EV 16-2S i závitořezů EZ 12-S, v roce 1986 brusek EBU 15 a EBO 10, v roce 1987 oblíbené kotoučové pily EPK 16 a ve stavebnictví očekávaná vrtací kladiva EVK 28-S a EVK 35-S.Závod se stává výrobním podnikem v rámci státního podniku Narex Praha. Dokončuje se 3. etapa výstavby v Chelčického ulici, kam se přesouvá celá výroba. Sorti-ment se rozšiřu-je o vrtačky 750 W s motorem MP 150 vybave-ných plynulou elektronickou regulací otáček.1. 1. 1991 vzniká akciová společnost pod názvem Narex Česká Lípa, a. s. Jediným akcionářem je na začátku stát.45historické milníky / 1993199420022013201620172018202120221. 4. je založena dceřiná společnost Narex Slovakia s. r. o. se sídlem v Žilině. Společnost vstupuje do dlouhodobé spolupráce s německou ﬁrmou Festo KG z Esslingenu.Koncem roku získává většinu akcií německá ﬁrma Festo Tooltechnic Beteiligungen GmbH.Do prodeje je uvedena nová řada vrtaček verzí F a E, veleúspěšný nástupce nad-časových strojů okolo modelu EVP 13 C-2H3.Narex rozšiřuje produktové portfolio o první magnetickou vrtačku EVM 32 a přináší třetí generaci vyspě-lé akumulátoro-vé techniky.Dlouhodobě úspěšný vedlejší projekt elektric-kých řetězových pil doplňují modely HIGH SPEED s nejvyšší užitnou rychlostí.Vzniká nový centrální servis Narex.Do prodeje jsou uvedeny nejkompaktnější úhlové brusky a nejsilnější rázové utaho-váky napříč světovými trhy.Narex přichází s prvním hybridním šrou-bovákem na světě AS 37-Li HYBRO.Uvádíme na trh jedinečné 60V BRUSHLESS akumulátorové úhlové brusky.Narex přichází na trh s novou produktovou řadou Camouﬂage.5/ úvod 6 PODPORUJEME SPORT 6úvod / 7ROZHOVORDominiku, jak se člověk dostane k jízdě v bobu? Mě oslovili starší bobisti. Stejně tak my teď chodíme nejčastěji za atlety a „stahujeme“ je na boby. Ale není to pravidlem. Máme mezi sebou crossﬁtery, americké fotbalisty nebo ragbisty. Jaké předpoklady musí člověk splňovat, aby byl dobrý bobista? Bobista musí být schopný roztlačit 200kg bob. Takže je ideální, aby byl rychlý jako sprinter a silný jako vzpěrač. Musí být také ob-ratný, aby se dokázal poskládat do bobu. Zároveň váha jede, takže ideální váha bobisty je cca 105 kilo. Začínal jsi hned jako pilot? Většina nových bobistů začíná na pozici brzdaře, stejně tak já. Jako první si musí bobista osvojit techniku počátečního odtrhu (roz-jetí) bobu, rozběh, naskočení a posazení v bobu. Zároveň je nutné, aby se naučil mnoho dalších činností spojených s naším sportem. Tudíž je lepší, když začíná na jednodušší pozici brzdaře a na pozici pilota se přesune až po nějakém čase. Co považuješ za svůj dosavadní největší úspěch? Největší úspěch je určitě 6. místo na MS se čtyřbobem (2019) –  historicky nejlepší umístění českých bobistů na MS ve čtyřbobu. Zároveň je pro mě významná i účast na třech Olympiádách. Letos tvou slibně rozjetou sezonu překazilo zranění. Jaké jsou plány na tu další? Už máš v hlavě Olympijské hry? Poprvé ve své kariéře jsem musel přerušit závodění v průběhu sezony. Nicméně jsem měl o to víc času přemýšlet, a hlavně pláno-vat, směrem k té další. Myslím, že každý z nás má v hlavě OH, ale nejdříve se soustředíme na dřívější cíle a závody. Prioritou bude stabilizovat posádku, sehrát se a fyzicky se zlepšovat. Věřím, že tím se zlepšíme v našich startech, a tím budeme moct konkurovat týmům v první desítce SP. Mým osobním cílem je mít nejlepší star-ty na světě!A teď k tomu nářadí. Spousta lidí si myslí, že za bobisty stojí proﬁtým servismanů, kteří se o bob starají. Tomu ale tak není, že? Jak se o bob staráte u vás v týmu? Větší týmy mají samozřejmě víc možností a s nimi potom jezdí  i servismani. Menší týmy jako my se o materiál staráme sami. Boby připravujeme a ladíme společně s trenérem. Před každým závodem je nutné základní části rozmontovat, vyčistit, promazat a zase složit. V bobu je několik pohyblivých částí, kterým je mož-né nastavovat tvrdost pružení. Tyto části se ladí podle typu dráhy, počasí, nebo osobních preferencí pilota. Nože si také připravujeme sami s posádkou. Na tréninky méně, ale na závody se nože „brou-sí“ a leští smirkovými papíry od nejhrubšího až po nejjemnější tak, aby vypadaly jako zrcadlo. Spolupráci s Narexem si velmi pochva-lujeme, protože využijeme spoustu nářadí na práci. Další mýtus je, že nože musí být co nejvíce ostré, ale je tomu naopak, že? Kluzná plocha nože má opravdu kulatý proﬁl. Zaoblení je pod určitým rádiusem, který má pravidly dané omezení. Takže to opravdu nejsou nože na krájení. Zároveň má nůž i určité podélné zakřivení, také dané pravidly. Proč musí být nože co nejvíce vyleštěné, lidsky řečeno co nejví-ce tupé? Vysvětlíš nám to? Styčná plocha nože s ledem je upravována smirkovými papíry, jak už jsem popisoval. Vzhledem k tomu, jak malé jsou v konečném pořadí rozdíly mezi posádkami, je nutné, aby nože byly vyleštěny do dokonalosti. Finální leštění probíhá například diamantovými pastami se zrnky diamantů o rozměrech v řádech mikronů. Pasta se nanáší na lešticí kotouč úhlové brusky a nůž se „opracovává“ třeba 15 minut.  Jaké další nářadí na úpravu bobu od nás z Narexu používáte?  A jak se liší úprava bobu na závodech a mimo sezónu? Nejčastěji to jsou aku šroubováky – ať už malé, nebo velké – pro veškeré povolování a utahování částí bobu. Na závodech máme boby často uložené v tmavé garáži, kde používáme vaše reﬂektory. Mimo sezónu potom k větším úpravám na bobu využíváme vrtač-ky, úhlové brusky nebo vysavače. A jedna otázka závěrem. Prý jste si oblíbili naše pracovní rá-dio BT-02 a při úpravě bobu to je jedna velká diskotéka. Kdo je největší showman z týmu, který dává vždy hlasitost doprava? Rádio od Narexu teď nesmí chybět v bobové garáži, opravdu jsme si ho oblíbili! Vyloženě jednoho „dýdžeje“ nemáme, záleží na tom, kdo zrovna „maká“ v garáži (smích).Dominik DvořákPilot elitního českého čtyřbobu a dvojbobu/ obsah 8  AKUMULÁTOROVÉ ÚHLOVÉ BRUSKY 60 V TYPNAPĚTÍKAPACITA ČLÁNKŮOBJ. ČÍSLOSTRANAABU 125-600 B Basic Box BRUSHLESS60 VPouze základní stroj65 405 6783letá záruka22ABU 125-600 B Basic (T-Loc) BRUSHLESS60 VPouze základní stroj65 405 6793letá záruka–ABU 125-610 B (T-Loc) BRUSHLESS60 V1× 3,0 Ah Li-Ion (= 18 V 10 Ah)65 405 6813letá záruka–ABU 125-620 B (T-Loc) BRUSHLESS60 V2× 3,0 Ah Li-Ion (= 18 V 20 Ah)65 405 6823letá záruka–ABU 150-600 3B Basic Box BRUSHLESS60 VPouze základní stroj65 405 6843letá záruka24ABU 150-600 3B Basic (T-Loc) BRUSHLESS60 VPouze základní stroj65 405 6853letá záruka–ABU 150-610 3B (T-Loc) BRUSHLESS60 V1× 3,0 Ah Li-Ion (= 18 V 10 Ah)65 405 6873letá záruka–ABU 150-620 3B (T-Loc) BRUSHLESS60 V2× 3,0 Ah Li-Ion (= 18 V 20 Ah)65 405 6883letá záruka–ABU 230-600 B Basic Box BRUSHLESS60 VPouze základní stroj65 405 6903letá záruka26ABU 230-600 B Basic (T-Loc) BRUSHLESS60 VPouze základní stroj65 405 6913letá záruka–ABU 230-610 B (T-Loc) BRUSHLESS60 V1× 3,0 Ah Li-Ion (= 18 V 10 Ah)65 405 6933letá záruka–ABU 230-620 B (T-Loc) BRUSHLESS60 V2× 3,0 Ah Li-Ion (= 18 V 20 Ah)65 405 6943letá záruka–TYPNAPĚTÍKAPACITA ČLÁNKŮOBJ. ČÍSLOSTRANAASP 600-2B Basic Box BRUSHLESS60 VPouze základní stroj65 405 3143letá záruka30ASP 600-2B Basic (T-Loc) BRUSHLESS60 VPouze základní stroj65 405 3153letá záruka–ASP 610-2B (T-Loc) BRUSHLESS60 V 1× 3,0 Ah Li-Ion (= 18 V 10 Ah65 405 8533letá záruka–ASP 620-2B (T-Loc) BRUSHLESS60 V2× 3,0 Ah Li-Ion (= 18 V 20 Ah)65 405 8543letá záruka–  AKUMULÁTOROVÉ PŘÍKLEPOVÉ ŠROUBOVÁKY 60 V TYPNAPĚTÍKAPACITA ČLÁNKŮOBJ. ČÍSLOSTRANAASR 600-3SB Basic Box BRUSHLESS60 VPouze základní stroj65 405 3203letá záruka32ASR 600-3SB Basic (T-Loc) BRUSHLESS60 VPouze základní stroj65 405 3223letá záruka–ASR 610-3SB (T-Loc) BRUSHLESS60 V1× 3,0 Ah Li-Ion (= 18 V 10 Ah)65 405 8493letá záruka–ASR 620-3SB (T-Loc) BRUSHLESS60 V2× 3,0 Ah Li-Ion (= 18 V 20 Ah)65 405 8503letá záruka–ASR 600-3MTB Basic Box BRUSHLESS60 VPouze základní stroj65 405 6963letá záruka34ASR 600-3MTB Basic (T-Loc) BRUSHLESS60 VPouze základní stroj65 405 6973letá záruka–ASR 610-3MTB (T-Loc) BRUSHLESS60 V1× 3,0 Ah Li-Ion (= 18 V 10 Ah)65 405 6993letá záruka–ASR 620-3MTB (T-Loc) BRUSHLESS60 V2× 3,0 Ah Li-Ion (= 18 V 20 Ah)65 405 7003letá záruka–ASR 600-3HTB Basic Box BRUSHLESS60 VPouze základní stroj65 405 3283letá záruka36ASR 600-3HTB Basic (T-Loc) BRUSHLESS60 VPouze základní stroj65 405 3303letá záruka–ASR 610-3HTB (T-Loc) BRUSHLESS60 V1× 3,0 Ah Li-Ion (= 18 V 10 Ah)65 405 8513letá záruka–ASR 620-3HTB (T-Loc) BRUSHLESS60 V2× 3,0 Ah Li-Ion (= 18 V 20 Ah)65 405 8523letá záruka– AKUMULÁTOROVÉ RÁZOVÉ UTAHOVÁKY 60 V TYPNAPĚTÍKAPACITA ČLÁNKŮOBJ. ČÍSLOSTRANAASV 200-2 Basic Box20 VPouze základní stroj65 405 2903letá záruka45ASV 202-2 20 V2× 2,0 Ah Li-Ion65 405 2913letá záruka44ASV 200-2B Basic Box BRUSHLESS20 VPouze základní stroj65 405 2983letá záruka41ASV 202-2B BRUSHLESS20 V2× 2,0 Ah Li-Ion65 405 2993letá záruka40ASV 203-2B BRUSHLESS20 V2× 3,0 Ah Li-Ion65 405 3013letá záruka40  AKUMULÁTOROVÉ VRTACÍ ŠROUBOVÁKY 20 V obsah / 9TYPNAPĚTÍKAPACITA ČLÁNKŮOBJ. ČÍSLOSTRANAASP 200-2 Basic Box20 VPouze základní stroj65 405 2943letá záruka45ASP 202-2 20 V2× 2,0 Ah Li-Ion65 405 2953letá záruka44ASP 200-2B Basic Box BRUSHLESS20 VPouze základní stroj65 405 3033letá záruka41ASP 202-2B BRUSHLESS 20 V2× 2,0 Ah Li-Ion65 405 3043letá záruka40ASP 203-2B BRUSHLESS20 V2× 3,0 Ah Li-Ion65 405 3053letá záruka40  AKUMULÁTOROVÉ PŘÍKLEPOVÉ ŠROUBOVÁKY 20 V TYPNAPĚTÍKAPACITA ČLÁNKŮOBJ. ČÍSLOSTRANAASR 200-SB Basic Box BRUSHLESS20 VPouze základní stroj65 405 3083letá záruka43ASR 203-SB BRUSHLESS20 V2× 3,0 Ah Li-Ion65 405 3093letá záruka42ASR 200-3SB Basic Box BRUSHLESS20 VPouze základní stroj65 405 3113letá záruka43ASR 203-3SB BRUSHLESS20 V2× 3,0 Ah Li-Ion65 405 3123letá záruka42  AKUMULÁTOROVÉ RÁZOVÉ UTAHOVÁKY 20 V TYPNAPĚTÍKAPACITA ČLÁNKŮOBJ. ČÍSLOSTRANAASV 120-2 Basic Box12 VPouze základní stroj65 405 5183letá záruka47ASV 122-SET (ASV 120-2 + AS 120)12 V2× 2,0 Ah Li-Ion65 405 5193letá záruka46  AKUMULÁTOROVÉ ŠROUBOVÁKY 12 V TYPNAPĚTÍKAPACITA ČLÁNKŮOBJ. ČÍSLOSTRANAASR 120-S Basic Box12 VPouze základní stroj65 405 4733letá záruka47ASR 122-S12 V2× 2,0 Ah Li-Ion65 405 4743letá záruka46  AKUMULÁTOROVÉ RÁZOVÉ UTAHOVÁKY 12 V TYPNAPĚTÍKAPACITA ČLÁNKŮOBJ. ČÍSLOSTRANAAS 37 HYBRO LADY3,6 V0,85 Ah Li-Ion65 406 0283letá záruka49AS 37-Li HYBRO3,6 V0,85 Ah Li-Ion65 405 6703letá záruka51AS 37-2 HYBRO EVO3,6 V1,0 Ah Li-Ion65 405 6723letá záruka50  AKUMULÁTOROVÉ HYBRIDNÍ ŠROUBOVÁKY 3,6 V TYPNAPĚTÍOBSAH DODÁVKYOBJ. ČÍSLOSTRANAAS 120 Basic Box12 VBez akumulátoru a nabíječky65 405 5213letá záruka46  AKUMULÁTOROVÁ SVÍTILNA Next >




